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Bestyrelsespategning
Bestyrelsen har aflagt &rsrapport for Nustrup Vandvaerk.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven samt vandvaerkets
vedtaegter.

Det er vores opfattelse, at &rsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet for regnskabsaret 1.
januar — 31. december 2021.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne
pavirke vurderingen af vandvaerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nustrup, den /é/2, 2022

Bestyrelsen:
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Sekretaer



Folkevalgte revisorers pategning

Som folkevalgte revisor for Nustrup Vandvaerk har vi revideret arsregnskabet.

Revisionen er udfgrt i overensstemmelse med almindelige anerkendte revisionsprincipper
for 1. januar til 31. december 2021.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtagternes krav til

regnskabsafleeggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og
passiver,den gkonomiske stilling samt resultat.

Nustrup, den%f/_% 2022

F OW ; é““’ /C@ i

Svend Folke Thrysfie Hans Graml
Folkevalgt revisor Folkevalgt revisor




Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Nustrup Vandvaerk er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabslovens
bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandvaerkets vedtaegter.

Formdlet med arsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevede belgb er
tilstraekkelige.

Resultatopggrelsen

Opstillingsform

Resultatopggrelsen er opstillet, sa denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forlgbne
regnskabsar.

Nettoomsaetning

Nettoomszetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risiko-
overgang har fundet sted i Igbet af regnskabsaret. Nettoomsaetningen indregnes eksklusiv
moms og afgifter.

Vandvaerket er underlagt det generelle "hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opggres
en over- eller underdakning. Denne beregnes som arets indtaegter fratrukket arets
omkostninger. En eventuel overdaekning anfgres som en negativ indtaegt ("der er opkraevet
for meget”), mens en eventuel underdakning anfgres som et tillaeg til indtaegterne ("der er
opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets indvinding af vand, herunder ogsa personaleomkostninger og maskinpark,
samt vedligeholdelse af og afskrivning pa anlaeg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt
vedligeholdelse af og afskrivning pa anlaeg.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration
og ledelse.

Andre driftsindtaegter og omkostninger
Andre driftsindteegter og —omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundaer karakter i
forhold til vandvaerkets primaere aktivitet.




Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der
vedrgrer regnskabsperioden.

Finansielle indtaegter bestér bl.a. af renter af bankindestédender samt renteindtaegter.
Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger.

Balancen

Materielle anlaegsaktiver.

Vandveerkets materielle anlaegsaktiver vaerdiansaettes i 2021 til kostpris med fradrag af

akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke p& grunde.

Afskrivningsperiode:

Bygninger 50ar
Boringer 20 ar
Maskinanlaeg og installationer 10 ar
Ledningsanlzeg 50 ar
Vandmalere 6 ar

Tilgodehavender
Tilgodehavender vaerdiansaettes til nominel vaerdi. Veerdien reduceres med nedskrivning til
impdegaelse af tab.

Underdakning

Underdzekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft mindre indtaegter end kraevet i
forhold til hvile i sig selv’-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller
underdaekning.

Periodeafgransningsposter
Periodeafgransningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer
efterfglgende regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Overdzkning
Overdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft stgrre indtaegter end kraevet i forhold
til hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert &r med &rets over- eller underdaekning.

@vrige geldsforpligtelser
Pvrige geeldsforpligtelser vaerdiansaettes til nominel vaerdi.




Resultatopggrelse for 2021

Nettoomsatning
Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af primaer drift
Andre driftsindtaegter
Resultat fgr finansielle poster
Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Arets resultat

Note

N =

AW

Realiseret
2021

kr.

481.450

-205.349

276.101

-183.686

-94,916

-2.501

__ 10027

7.526
0

-7.526

Realiseret
2020

kr.

374.296

-147.133

227.163

-161.281

-71.546

-5.664

10.057

4.393
0

-4.393



Noter til resultatopggrelsen

Note 1 Nettoomsatning
Fast afgift

Malerleje
Kubikmeterafgift
Gebyrindtaegter
Tilslutningsbidrag
Underdaekning

Nettoomseetning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse bygninger <fyua2u
Grundfos

Erhvervsaffald

Alarm

El til produktion

Forsikringer

Vandanalyser og boringskontrol
Vandafledning og renovation

Legn, driftspersonale

Afskrivninger

Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger

Vedligeholdelse ledningsnet og pumpestation

Ledningsoplysninger
Afskrivninger

Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Lgn og honorar bestyrelse
Kerselsgodtggrelse

Opkraavning

Regnskab

IT, hjemmeside mv.

Kontorartikler og telefon

Faglitteratur, annoncer og kontingenter
Porto og gebyrer

Ledelsessystemer

Kurser

@vrige udgifter, bestyrelsesmgder mv.
Generalforsamling og Vandvaerkssamarbejde
Tab pa debitorer

Administrationsomkostninger i alt

2021
kr.

154.920
43.926
217.522
9.783
83.100
-27.801

481.450

21.475
15.505
-266
411
31.677
5.645
15.414
20.188
22.480
72.820

205.349

20.630
12.188
150.868

183.686

15.000
8.240
23.803
5.872
1.188
5.514
7.278
5.997
3.329
7.560
5.340
3.300
2.495

94.916

2020
kr.

155.000
43.950
221.534
1%1.365
0
-57.553

374.296

2.934
5.767
0

280
34.910
5.189
10.765
0
16.471
70.817

147.133

375
10.636
150.270

161.281

12.000
9.480
19.578
4,893
439
2.241
6.870
6.101
3.329

4.235
2.380

71.546

~7



Note 5 Andre driftsindtaegter
Andre indteegter

Andre driftsindtaegter i alt

Note 6 Finansielle indtaegter
Renteindtaegter, bank

Finansielle indtaegter i alt

Note 7 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank

Finansielle omkostninger i alt
Noter til balancen

Note 8 Materielle anlagsaktiver

Kostpris 1. januar
Tilgange

Afgang

Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger
Afskrivninger vedrgrende afgang

Afskrivninger pr. 31. december

Regnskabsmaessig vardi pr. 31. december

Note 9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Andre debitorer

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt

Note 10 Periodeafgreensningsposter

Skattekontoen
Periodeafgransningsposter

Note 11 Likvide beholdninger

Nordea, foreningskonto
Nordea, pluskonto fri

Nordea, foreningskonto - vandafgifter

Likvide beholdninger i alt

1.457.617

10.027 10.057
10.027 10.057
0
7.526 4.393
7.526 4.393
Inventar
og Lednings-
Grunde og instal- net og vand-
bygninger lationer maélere
1.125.493 309.868 6.068.710
0 20.035 29.963
0 0 0
1.125.493 329.903 6.098.673
792.898 172.886 3.549.550
35.830 32.990 150.868
0 0 0
832.728 205.876 3.700.418
292.765 124.027 2.398.255
2021 2020
kr. kr.
-1:.972
-1.972
299.996
23.310 8.270
323.306 8.270
1.457.617 120.640
0 881.144
0 315.885

1.317.669



Note 12 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Moms

Afgift af ledningsfert vand

Skattekonto

Skyldige lgnudgifter

Skyldige flytteopgarelse

Forudbetalinger vedrgrende salg af vand
Mellemregning EDB-service

Kreditorer

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i alt

Note 13 Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

70.264
239.791
0
15.672
1.248
3.398
201
1.125

331.699

Ingen

RS

141.735
227.725
0

8.140
1.248
1.078
246

0

380.172

Ingen



Balance pr. 31. december 2021

Aktiver

Grunde og bygninger
Inventar og installationer
Ledningsnet

Materielle anlaegsaktiver
Anlaegsaktiveri alt
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Andre tilgodehavender
Periodeafgraensningsposter

Tilgodehavender i alt
Likvide beholdninger

Omsaetningsaktiveri alt

Aktiver i alt

Passiver
Overdeekning primo
Overfgrt arets over-/underdaekning

Overdakningi alt

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Gaeldsforpligtelser i alt

Passiver

Pantszetninger og sikkerhedsstillelser

2021
Noter kr.

292.765
124.027
2.398.255

8 2.815.047

2.815.047

9 -1.972
10 299.996
10 23310

321.334

11 1.457.617

1.778.951

4.593.998

Noter kr.
4,234.498
27.801

4.262.299

12 331.699

331.699

4.593.998

13

2020
kr.

332.595
136.982
2.519.160

2.988.737

2.988.737

0
299.996
8.270

308.266

1.317.669

1.625.935

4.614.672

kr.
4.176.947
57.553

4.234.500

380.172

380.172

4.614.672



I

Nustrup Vandvaerk AMBA
Budget Realiseret Budget Budget

2020 2021 2022

kr. kr. kr.

Nettoomsaetning
Fast afgift 198.950 201.000 201.000
Kubikmeterafgift 221.534 250.000 267.000
Gebyrindtaegter 11.365 3.000 3.000
Tilslutningsbidrag 0
Overdaekning (negativ)/underdaskning (postit -57.554 0 0
Nettoomszetning i alt 374.295 454.000 471.000
Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse bygninger 2.934 10.000 10.000
Grundfoss 5.767 7.500 7.500
Erhvervsaffald 0 500 500
Alarm 280 500 500
El til produktion 34.910 37.000 37.000
Forsikringer 5.189 6.000 6.000
Vandanalyser og boringskontrol 10.765 16.000 16.000
Vandafledning og renovation 20.000 20.000
Lén driftspersonale 16.471 20.000 35.000
Afskrivninger 70.817 72.000 72.000
Produktionsomkostninger i alt 147.133 189.500 204.500
Bruttoresultat 227.162 264.500 266.500
Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse ledningsnet og pumpestation 375 20.000 20.000
Thvillum ledningsregistrering 10.636 18.000 18.000
Afskrivninger 150.270 160.000 160.000
Distributionsomkostninger i alt 161.281 198.000 198.000
Administrationsomkostninger
Lgn og honorar bestyrelse 12.000 12.000 16.000
Karselsgodtggrelse 9.480 10.000 8.000
Opkrasvning 19.578 18.000 18.000
Regnskab 4.893 5.000 5.000
IT, hjemmeside mv. 439 500 500
Kontorartikler og telefon 2.241 3.000 3.000
Faglitteratur, annoncer og kontingenter 6.870 7.000 7.000
Porto og gebyrer 6.100 6.000 6.000
Thetys ledelsessystem 3.329 4.000 4.000
Kurser 1.000 1.000
Pvrige udgifter, bestyrelsesmgder mv. 4.235 4.000 4.000
Generalforsamling og Vandvaerkssamarbejde 2.380 3.000 3.000




Tab pa debitorer

Administrationsomkostninger i alt

Resultat af primaer drift

Andre driftsindtzaegter
Andre indteegter

Andre driftsindtaegteri alt
Resultat fgr finansielle poster

Finansielle indtagter
Renteindtaegter, bank

Finansielle indtaegteri alt

Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank (negative)

Finansielle omkostninger i alt

Arets resultat

71.545 73.500 75,500
-5.664 -7.000 -7.000
10.057 10.000 10.000
10.057 10.000 10.000
4.393 3.000 3.000
4.393 0 0
3.000 3.000

0 3.000 3.000

0 0 0



